
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2022-093

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2022



Sommaire

ARS Occitanie /

65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des

hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique pour les

département de la région Occitanie (5 pages) Page 4

65-2022-04-06-00002 - Décision n° 2022-1210 portant prorogation de

l'agrément des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique pour

les départements du Gard, de l'Hérault, de la Lozère  et des

Hautes-Pyrénées de la région Occitanie (2 pages) Page 10

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées / Pôle

Médico-social

65-2022-03-29-00009 - ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé (4

pages) Page 13

65-2022-03-29-00008 - arrêtés transfert   JUILLAN HORGUES  signé (3 pages) Page 18

DDETSPP Hautes-Pyrénées / Inclusion sociale et accès à l'emploi

65-2022-03-29-00006 - Agrément AIDER 65 (2 pages) Page 22

65-2022-03-29-00007 - Récépissé de déclaration AIDER65 (2 pages) Page 25

DDETSPP Hautes-Pyrénées / Service santé, protection animales et

environnement

65-2022-04-06-00003 - Arrêté préfectoral attribuant une habilitation

sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD Marion (4 pages) Page 28

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF

65-2022-04-01-00003 - Arrêté portant agrément du Président et du

Trésorier de la Fédération des Hautes-Pyrénées pour la Pêche et la

Protection du Milieu Aquatique (2 pages) Page 33

DREAL Occitanie / Mission Concession

65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de

démontage de la rehausse du barrage de Pourchergues

Concession

hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues (5 pages) Page 36

Office national des anciens combattants et victimes de guerre / Service

départemental des Hautes-Pyrénées

65-2022-03-31-00008 - Arrêté portant nomination au conseil départemental

pour les anciens combattants et victimes de guerre et la mémoire de la

nation (2 pages) Page 42

Préfecture des Hautes-Pyrénées /

65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de

l�activité de travail mécanique de métaux, exploitée par la société

ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes (9 pages) Page 45

2



65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité

de l'immeuble sis au 164 ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN (10

pages) Page 55

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction des services du cabinet - Service

des sécurités

65-2022-04-05-00002 - Certificat de qualification F4-T2 niveau 2 (ATTAL) (1

page) Page 66

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Direction de la

citoyenneté et des collectivités locales

65-2022-04-11-00002 - Arrêté préfectoral portant désignation de nouveaux

délégués du Syndicat de l'Alaric 1ère section (2 pages) Page 68

65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts

du Syndicat Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du

Haut-Adour (7 pages) Page 71

Préfecture Hautes-Pyrenees / Direction des services du cabinet - Bureau de la

représentation

65-2022-04-05-00003 - Arrêté préfectoral conférant l'honorariat d'élu local

(1 page) Page 79

Préfecture Hautes-Pyrenees / Secrétariat Général - Direction de la

citoyenneté et des collectivités locales

65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux

de vote et leur périmètre géographique dans les communes des

Hautes-Pyrénées (38 pages) Page 81

65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux

de vote et leur périmètre géographique dans les communes des

Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 (38 pages) Page 120

3



ARS Occitanie

65-2022-04-11-00001

Décision n° 2022-1209 fixant la liste des

hydrogéologues agréés en matière d'hygiène

publique pour les département de la région

Occitanie

ARS Occitanie - 65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

pour les département de la région Occitanie 4



  

 
 

 
 

 
 

 

DECISION n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique 
pour les départements de la région Occitanie 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
 

 
 

VU Le Code de la Santé Publique et notamment les articles R. 1321-2, R. 1321-6, R. 1321-14, 
R. 1322-5 ; 

 
VU La loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec 

les administrations ; 
 
VU L’arrêté ministériel du 15 mars 2011 modifié par l’arrêté du 21 décembre 2015 relatif aux 

modalités d’agrément, de désignation et de consultation des hydrogéologues en matière 
d’hygiène publique ; 

 
VU La décision du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie du 13 octobre 

2021 relative à la nouvelle désignation des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène 
publique ; 

 
VU Les avis des services compétents de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

                                                                     DÉCIDE 
 
ARTICLE 1 : 
Les hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique pour chacun des treize départements de la 
région Occitanie sont : 

 
 
Département de l’ARIÈGE (09) 
 

 LABAT David ……………….Coordonnateur 

 RIGAUD Marion…………….Suppléante 

 GANDOLFI Jean Marie 

 GUILLEMINOT Patrick 

 HILLAIRET Stéphane 

 PRESTIMONACO Laurent 

 REY FABRICE 

 TROCHU Martine 
 
Liste complémentaire 

 DESCOUBET Christian 

 PLANEILLES Hervé 
 
 

 
 

ARS Occitanie - 65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

pour les département de la région Occitanie 5



 

 
 
Département de l’AUDE (11) 
 

 SUBIAS Christophe……………Coordonnateur 

 ASO Cédric ……………………. Suppléant    

 BRILLIARD Maxime 

 DANNEVILLE Laurent  

 HILLAIRET Stéphane 

 LENOBLE Jean Louis 

 MARTINEZ Vivien 

 REY Fabrice 

 SANTAMARIA Laurent 

 TROCHU Martine 
 
Liste complémentaire 

 DESCOUBET Christian 

 ERRE Henry 

 PLANEILLES Hervé 

 PRESTIMONACO Laurent 

 RIGAUD Marion 
 
 

Département de l’AVEYRON (12) 
 

 DANNEVILLE Laurent………….Coordonnateur 

 BOUSQUET Jean-Paul….…….. Suppléant 

 BAILLIEUX Antoine 

 DADOUN Jean François 

 LIENART Nicolas 

 REY Fabrice 

 SANTAMARIA Laurent 
 
Liste complémentaire 

 HILLAIRET Stéphane 

 LENOBLE Jean Louis 

 PLANEILLES Hervé 
       
 

Département du GARD (30) 
 

 DADOUN Jean François……………Coordonnateur 

 CHALIKAKIS Konstantinos …….…Suppléant 

 BANTON Olivier           

 CROCHET Philippe 

 DANNEVILLE Laurent 

 PERRISSOL Michel 

 SANTAMARIA Laurent 

 VALLES Vincent 
 
Liste complémentaire 

 LENOBLE Jean Louis 

 LIENART Nicolas 

 MADEC Gwendal 

 TROCHU Martine 
 

 

 

 
 

ARS Occitanie - 65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

pour les département de la région Occitanie 6



 

 
 
 
 
Département de la HAUTE-GARONNE (31)  
 

 COTTINET Denis………………….Coordonnateur 

 GANDOLFI Jean-Marie..…………Suppléant 

 HILLAIRET Stéphane 

 RIGAUD Marion 

 BOURROUSSE Alain   

 LABAT David 

 MONDEILH Christian 

 TROCHU Martine 

 PELLIZZARO Henri   
 
  Liste complémentaire 

 ASO Cédric 

 DESCOUBET Christian 

 PRESTIMONACO Laurent 
 

 
Département du GERS (32) 
 

 BLANCHET Lionel………………Coordonnateur 

 GANDOLFI Jean-Marie..…….….Suppléant 

 BARRIERE Jérôme 

 BOURROUSSE Alain 

 DESCOUBET Christian 

 HILLAIRET Stéphane  

 LABAT David 

 LAPUYADE Frédéric 

 RIGAUD Marion 
 

 
Département de l’HÉRAULT (34) 
 

 PERRISSOL Michel………………Coordonnateur 

 SANTAMARIA Laurent……….....Suppléant 

 DADOUN Jean-François 

 LATGE Guillaume 

 MARTINEZ Vivien 

 REY Fabrice 

 SOMMERIA Laure 

 VALLES Vincent 
 
Liste complémentaire 

 DANNEVILLE Laurent 

 LENOBLE Jean Louis 

 MADEC Gwendal 

 PLANEILLES Hervé 

 TEISSIER Jean Louis 

 TROCHU Martine 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARS Occitanie - 65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

pour les département de la région Occitanie 7



 

Département du LOT (46) 
 

 RIGAUD Marion …………………Coordonnatrice 

 BOURROUSSE Alain……..…… Suppléant 

 ASO Cédric 

 FABRE Jean Paul 

 LAPUYADE Frédéric 

 LORETTE Guillaume 
 

Liste complémentaire 

 BLANCHET Lionel 

 HILLAIRET Stéphane 

 LABAT David 

 REY Fabrice 
 

 

Département de LOZÈRE (48) 
 

 DADOUN Jean-François………..Coordonnateur 

 DANNEVILLE Laurent……..…….Suppléant 

 LENOBLE Jean Louis 

 LIENART Nicolas 

 PERRISSOL Michel 

 REY Fabrice 

 SANTAMARIA Laurent 
 

Liste complémentaire 

 MADEC Gwendal 

 PLANEILLES Hervé 

 SUBIAS Christophe 
 

 

Département des HAUTES-PYRÉNÉES (65) 
 

 MONDEILH Christian………………Coordonnateur 

 PAULIN Charly………………………Suppléant 

 BARRIERE Jérôme 

 BOURROUSSE Alain 

 GANDOLFI Jean Marie 

 HILLAIRET Stéphane  

 LABAT David 

 PELLIZZARO Henri   

 TROCHU Martine 
                                       

 

Département des PYRENEES-ORIENTALES (66) 
 

 SOLA Christian…………………….Coordonnateur 

 ERRE Henry………………. .………Suppléant 

 BRILLIARD Maxime 

 LENOBLE Jean Louis 

 PERRISSOL Michel 

 REY Fabrice 

 SANTAMARIA Laurent 

 SOMMERIA Laure 
 

Liste complémentaire 

 FAILLAT Jean Pierre 

 HILLAIRET Stéphane  

 PLANEILLES Hervé 

 TROCHU Martine 

 
 

ARS Occitanie - 65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

pour les département de la région Occitanie 8



 

 
Département du TARN (81) 
 

 BLANCHET Lionel………………..Coordonnateur 

 BOUSQUET Jean Paul …………..Suppléant 

 BOURROUSSE Alain 

 GANDOLFI Jean Marie 

 HILLAIRET Stéphane 

 SUBIAS Christophe 

 VALLES Vincent 
 

 
Département du TARN et GARONNE (82) 
 

 BOUSQUET Jean Paul ……………Coordonnateur 

 GUILLEMINOT Patrick .……….…. Suppléant 

 BLANCHET Lionel 

 BOURROUSSE Alain 

 HILLAIRET Stéphane 

 LAPUYADE Frédéric 

 TROCHU Martine 
         
Liste complémentaire 

 TREMOULET Joel 

 RIGAUD Marion 

 
ARTICLE 2 : 
L’agrément est fixé pour une période de cinq ans à compter du 19 mai 2022, date d’effet de la présente 
décision. 
 

ARTICLE 3 : 
La présente décision sera rendue publique au recueil des actes administratifs de chaque département de 
la région Occitanie. 
 

ARTICLE 4 : 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication, ou via l’application informatique 
«télérecours citoyens » accessible par internet. Ce recours juridictionnel doit être déposé au plus tard 
avant l’expiration du deuxième mois suivant la date de publication ou de notification de la décision 
contestée. 

 
ARTICLE 5 : 
Les Directeurs départementaux de l’ARS de l’Ariège, de l’Aude, de l’Aveyron, du Gard, de la Haute-
Garonne, du Gers, de l’Hérault, du Lot, de la Lozère, des Hautes-Pyrénées, des Pyrénées-Orientales, du 
Tarn, du Tarn- et-Garonne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente 
décision. 

 
Fait à Montpellier, le 6 avril 2022 

 
Le Directeur Général  

 
 
 
 

Pierre RICORDEAU  

ARS Occitanie - 65-2022-04-11-00001 - Décision n° 2022-1209 fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d'hygiène publique

pour les département de la région Occitanie 9



ARS Occitanie

65-2022-04-06-00002

Décision n° 2022-1210 portant prorogation de

l'agrément des hydrogéologues agréés en

matière d'hygiène publique pour les

départements du Gard, de l'Hérault, de la Lozère

 et des Hautes-Pyrénées de la région Occitanie

ARS Occitanie - 65-2022-04-06-00002 - Décision n° 2022-1210 portant prorogation de l'agrément des hydrogéologues agréés en

matière d'hygiène publique pour les départements du Gard, de l'Hérault, de la Lozère  et des Hautes-Pyrénées de la région Occitanie 10



  

 
 

 
 

 
 

 

DECISION n° 2022-1210 portant prorogation de l’agrément des hydrogéologues agréés en matière 
d’hygiène publique pour les départements du Gard, de l’Hérault, de la Lozère et des Hautes-

Pyrénées de la région Occitanie 
 

                                              Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
 
 
VU Le Code de la Santé Publique et notamment les articles R.1321-2, R.1321-6, R.1321-14, R.1322-5 ; 
 
VU La loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec les 

administrations ; 
 
VU L’arrêté ministériel du 15 mars 2011 modifié par l’arrêté du 21 décembre 2015 relatif aux modalités 

d’agrément, de désignation et de consultation des hydrogéologues en matière d’hygiène publique ; 
 
VU La décision du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie du 13 octobre 2021 relative 

à la nouvelle désignation des hydrogéologues agréés en matière d’hygiène publique ; 
 
VU Les avis des services compétents de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Considérant que les hydrogéologues doivent être agréés jusqu’au jour où ils rendent l’avis pour lequel ils ont 
été sollicités ; 
 
Considérant que les hydrogéologues agréés dont les noms suivent ne pourront pas rendre leur avis avant la fin 
de la période sur laquelle ils sont agréés ; 

 
 

DÉCIDE 
 
 
ARTICLE 1 : 
L’agrément des hydrogéologues dont les noms suivent est prorogé jusqu’au 19 novembre 2022 : 

 

Département du GARD (30) 
CORNET Jacques 

TEISSIER Jean Louis 

PAPPALARDO Alain 

 

Département de l’HERAULT (34) 

CROCHET Philippe 

TOUET Fabia 

PAPPALARDO Alain 

 

 

ARS Occitanie - 65-2022-04-06-00002 - Décision n° 2022-1210 portant prorogation de l'agrément des hydrogéologues agréés en

matière d'hygiène publique pour les départements du Gard, de l'Hérault, de la Lozère  et des Hautes-Pyrénées de la région Occitanie 11



 2 

 

Département de LOZERE (48) 

PAPPALARDO Alain 

HENOU Bernard 

CECILLON Gilles 

HATIMI Baptiste 

LABAT David 

 

Département des HAUTES-PYRENEES (65) 

OLLER Georges 

 

 

ARTICLE 2 : 
La présente décision sera rendue publique au recueil des actes administratifs des départements du Gard, de 
l’Hérault, de la Lozère et des Hautes-Pyrénées de la région Occitanie. 
 

ARTICLE 3 : 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa publication, ou via l’application informatique «télérecours citoyens » 
accessible par internet. Ce recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 
deuxièmemois suivant la date de publication ou de notification de la décision contestée. 

 
ARTICLE 4 : 
Les Directeurs départementaux de l’ARS du Gard, de l’Hérault, de la Lozère, des Hautes-Pyrénées sont chargés 
chacun en ce qui le concerne de l’exécution de la présente décision. 

 
 
 

Fait à Montpellier, le 6 avril 2022 
 
 
 

 Le Directeur Général  
 
 
 
 
 Pierre RICORDEAU  

ARS Occitanie - 65-2022-04-06-00002 - Décision n° 2022-1210 portant prorogation de l'agrément des hydrogéologues agréés en

matière d'hygiène publique pour les départements du Gard, de l'Hérault, de la Lozère  et des Hautes-Pyrénées de la région Occitanie 12



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2022-03-29-00009

ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00009 - ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé 13



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00009 - ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé 14



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00009 - ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé 15



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00009 - ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé 16



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00009 - ARRÊTÉ HORGUES transfert de places  signé 17



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2022-03-29-00008

arrêtés transfert   JUILLAN HORGUES  signé

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00008 - arrêtés transfert   JUILLAN HORGUES  signé 18



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00008 - arrêtés transfert   JUILLAN HORGUES  signé 19



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00008 - arrêtés transfert   JUILLAN HORGUES  signé 20



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00008 - arrêtés transfert   JUILLAN HORGUES  signé 21



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2022-03-29-00006

Agrément AIDER 65

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00006 - Agrément AIDER 65 22



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00006 - Agrément AIDER 65 23



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00006 - Agrément AIDER 65 24



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2022-03-29-00007

Récépissé de déclaration AIDER65

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00007 - Récépissé de déclaration AIDER65 25



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00007 - Récépissé de déclaration AIDER65 26



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-03-29-00007 - Récépissé de déclaration AIDER65 27



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2022-04-06-00003

Arrêté préfectoral attribuant une habilitation

sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD Marion

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-06-00003 - Arrêté préfectoral attribuant une habilitation sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD

Marion 28



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-06-00003 - Arrêté préfectoral attribuant une habilitation sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD

Marion 29



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-06-00003 - Arrêté préfectoral attribuant une habilitation sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD

Marion 30



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-06-00003 - Arrêté préfectoral attribuant une habilitation sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD

Marion 31



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-06-00003 - Arrêté préfectoral attribuant une habilitation sanitaire au Dr vétérinaire FOUCAUD

Marion 32



DDT Hautes-Pyrenees

65-2022-04-01-00003

Arrêté portant agrément du Président et du

Trésorier de la Fédération des Hautes-Pyrénées

pour la Pêche et la Protection du Milieu

Aquatique

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-01-00003 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération des

Hautes-Pyrénées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-01-00003 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération des

Hautes-Pyrénées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique 34



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-01-00003 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de la Fédération des

Hautes-Pyrénées pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique 35



DREAL Occitanie

65-2022-04-08-00002

Arrêté autorisant la réalisation de travaux de

démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula

Tramezaygues

DREAL Occitanie - 65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

36



Arrêté n°
Autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de
Pouchergues
Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

LE PRÉFET DES HAUTES-PYRENEES

vu le code de l’énergie ;

vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

vu le décret du 25 août 1929 autorisant et déclarant d’utilité publique les travaux d’aménage-
ment des chutes de Lassoula et Tramezaygues sur les Nestes de Caillaouas, Clarabide et Lapes
(Hautes-Pyrénées) ;

vu les décrets des 28 juillet 1931, 1er décembre 1933, 20 septembre 1957 et 7 août 1967 approu-
vant les avenants au décret du 25 août 1929 portant concession de l’aménagement de Lassou-
la et de Tramesaygues ;

vu le procès-verbal de récolement du 14 octobre 1959 mentionnant que le niveau du lac de Pou-
chergues est limité à 2110,00 mNGF ;

vu le dossier d’exécution de travaux transmis par la SHEM, par courrier électronique en date du
15 septembre 2021, et la version modifiée transmise en date du 1er février, sollicitant l’autorisa-
tion de réaliser des travaux pour le démontage de la réhausse du barrage de Pouchergues ;

vu les compléments au dossier d’exécution de travaux transmis par le concessionnaire par cour-
riels en date du 17 septembre 2021, 5 octobre 2021 et 7 février 2022 en réponse aux demandes
de compléments de la DREAL ;

vu l’arrêté préfectoral portant abaissement du niveau de la retenue de Pouchergues et imposant
une contrainte de cote hivernale en date du 9 mars 2022 ;

vu l’avis du concessionnaire formulé sur le projet d’arrêté préfectoral en date du 21 février 2022
dans le cadre de la procédure contradictoire ;

vu le rapport d’instruction de la DREAL Occitanie en date du 1er avril 2022 ;

vu l’arrêté préfectoral du 25 août 2020 du préfet des Hautes-Pyrénées donnant délégation de si-
gnature au directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la ré-
gion Occitanie, en particulier pour l’approbation des projets de travaux sur les concessions hy-
droélectriques ;

vu l’arrêté du 25 février 2022 portant subdélégation de signature du Directeur aux agents de la
DREAL Occitanie pour le département des Hautes-Pyrénées ;

– p 1 / 5

DREAL Occitanie - 65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

37



considérant qu’il incombe au concessionnaire de maintenir en état les ouvrages de la conces-
sion ;

considérant que les travaux sont indispensables à la sécurité de l’aménagement ;

considérant que la perte de production induite par la baisse du niveau de la retenue est limitée
car la cote de retenue normale actuelle est rarement atteinte ;

considérant que les travaux permettront de retrouver la cote de retenue normale (RN) récolée, à
savoir à 2110 mNGF ;

considérant que l’impact sur le soutien d’étiage, estimé à un déficit de 34 000 m³ par an est ac-
ceptable ;

considérant que les travaux ne concernent que le couronnement du barrage ;

considérant que les travaux ne nécessitent pas de zone vie, ni de zone de stockage de matériaux,
ni d’installations de chantier ;

considérant que la durée des travaux est estimée à seulement deux jours ;

considérant que l’impact des travaux sur l’environnement est ainsi limité ;

considérant que ce projet d’exécution de travaux relève des dispositions de l’article R. 521-38 du
code de l’énergie ;

considérant que la réalisation des travaux visés par le projet d’exécution peut être autorisée sous
réserve du respect des dispositions figurant dans le dossier déposé et ses complé-
ments ;

Sur proposition du Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement

et du Logement d’Occitanie ;

ARRÊTE

Article 1 – Objet
La SHEM, concessionnaire de l’État pour l’aménagement hydroélectrique de Lassoula Tramezaygues,
est autorisée, aux conditions du présent arrêté et conformément au dossier d’exécution des travaux
déposé et ses compléments, à procéder aux travaux de démontage de la rehausse du barrage de
Pouchergues, sur le territoire de la commune de Loudenvielle.

Conformément à l’article L. 521-1 du code de l’énergie, le présent acte vaut autorisation au titre des
articles L. 214-1 et suivants du code de l’environnement.

Article 2 – Description des travaux autorisés
Les travaux consistent en :

– la déconstruction des panneaux faisant office de rehausse ;

– la dépose des panneaux de béton sur le couronnement de l’ouvrage avant enlèvement ;

– le découpage des profilés mécaniques dans lesquels étaient insérés les panneaux ;

– l’évacuation par héliportage des profilés métalliques et des plaques de béton démontés.

Article 3 – Durée de l’autorisation
Les travaux visés à l’article 2 sont autorisés jusqu’au 31 mai 2023.

DREAL Occitanie - 65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

38



En cas d’aléas de chantier ou pour cause d’intempéries, une simple prolongation de l’autorisation de
travaux pourra être accordée sous réserve du respect des différentes réglementations applicables.

La DREAL Occitanie, est prévenue sept jours avant l’engagement des travaux.

Article 4 – Organisation et réalisation du chantier
Le concessionnaire met en œuvre les moyens nécessaires, lors de la réalisation des travaux, pour
réduire les impacts du chantier sur l’environnement et sur les tiers, conformément au dossier
d’exécution et aux compléments fournis lors de l’instruction.

Le concessionnaire prend toutes les mesures adaptées pour assurer la santé et la sécurité des tra-
vailleurs intervenant sur le chantier. Les intervenants disposent des certifications et qualifications
nécessaires à la réalisation des travaux projetés.

Tout stockage de produits nécessaires au chantier doit se faire sur des emplacements réservés
éloignés des cours d’eau, en récipients fermés et sur des bacs de rétention. Des kits de dépollution
doivent être disponibles sur place, adaptés à tous les produits utilisés.

Les déchets générés sont valorisés autant que possible ou éliminés et traités selon des filières
appropriées au type de déchet le cas échéant.

L’accès du chantier est interdit au public.

Une remise en état du site est réalisée en fin de chantier avec notamment l’évacuation de tous les
stocks, matériels et des déchets.

Les profilés et morceaux de béton issus de la déconstruction de la rehausse sont évacués.

Article 5 – Protection des milieux et espèces naturels
Aucun rejet dans l’environnement n’est autorisé.

Des dispositions sont prises pour garantir l’absence de dissémination de poussières/particules dans
l’atmosphère lors du chantier.

Les plans de vol et les plannings de rotation des prestations héliportées sont validés par la LPO et les
services concernés.

Article 6 – Rapport de fin de travaux
Un rapport de fin de travaux est transmis à la DREAL Occitanie (Direction des Risques Naturels /
Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions) sous 3 mois après l’achèvement des travaux.
Il comprend notamment :
- la présentation des écarts de réalisation par rapport au projet, les justifications de ces écarts et
conséquences sur le fonctionnement des dispositifs et si nécessaire, les mesures rectificatives
proposées ;
- les résultats des contrôles effectués.

Article 7 – Observation de la réglementation
Le concessionnaire est tenu de se conformer à tous les règlements existants ou à venir sur la police
de l’environnement et la sécurité civile.
La présente autorisation préfectorale ne dispense en aucun cas le concessionnaire de faire les

– p 3 / 5

DREAL Occitanie - 65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

39



déclarations ou d’obtenir les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 8 – Responsabilités
Les opérations se déroulent sous la responsabilité du concessionnaire.
Il veille, en application du présent arrêté, à prendre toutes les mesures nécessaires pour garantir la
santé et la sécurité des personnes intervenantes, la sécurité des biens et la préservation de l’environ-
nement immédiat.

Le concessionnaire est tenu pour responsable des dommages matériels et/ou corporels qui
pourraient être le fait des travaux ou leurs conséquences.

Article 9 – Exécution des travaux – Contrôles
Les travaux sont exécutés avec le plus grand soin, conformément aux règles de l’art et aux modalités
décrites dans le dossier d’exécution des travaux et dans les compléments fournis au cours de
l’instruction. Le concessionnaire informe la DREAL Occitanie de l’achèvement des travaux.
À tout moment, le concessionnaire est tenu de laisser le libre accès du chantier aux agents chargés
de la police de l’environnement, de l’énergie et de l’inspection du travail.
Sur les réquisitions des agents en charge du contrôle, le concessionnaire doit être à même de
procéder à ses frais, à toutes les mesures et vérifications utiles pour constater l’exécution du présent
règlement.

Article 10 – Modifications
Toute modification substantielle apportée par le concessionnaire aux éléments du dossier de
demande et de cette autorisation doit être portée, avant réalisation, à la connaissance de la DREAL
Occitanie, accompagnée des éléments d’appréciation. Sa mise en œuvre est conditionnée à un
retour formalisé de la DREAL Occitanie.

Article 11 – Dispositions applicables en cas d’accident ou d’incident
Le concessionnaire est tenu de déclarer dans les meilleurs délais à la DREAL Occitanie (Direction des
Risques Naturels / Département Ouvrages Hydrauliques et Concessions), les accidents ou incidents
qui sont de nature à porter atteinte aux intérêts mentionnés au L 211-1 du code de l’environnement
et d’indiquer les dispositions prises ou envisagées pour rétablir une situation normale.
En cas d’arrêt de chantier consécutif à un incident, les travaux ne peuvent reprendre qu’après
accord de la DREAL sur les conditions de redémarrage.

Article 12 – Clauses de précarité
Le concessionnaire ne peut prétendre à aucune indemnité en dédommagement si l’administration
reconnaît nécessaire de prendre, dans l’intérêt de la police et de la répartition des eaux, des
mesures qui le privent, d’une manière temporaire ou définitive, de tout ou partie des avantages
résultant de la présente autorisation.

Article 13 – Affichage
Le présent arrêté fait l’objet d’un affichage jusqu’à la fin de l’opération sur le site des travaux, ainsi
qu’à la mairie de la commune de Loudenvielle.

Article 14 – Droits des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 15 – Délais et voies de recours
Tout recours à l’encontre du présent arrêté peut être porté devant le tribunal administratif de Pau.

DREAL Occitanie - 65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

40



• par le bénéficiaire, dans un délai de deux mois suivant sa notification, soit par courrier, soit par
l’application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr, conformé-
ment aux dispositions des articles R 421-1 et suivants du code de justice administrative ;

• par les tiers, dans un délai de quatre mois à compter de l’accomplissement des formalités de
publicité, conformément à l’article R 514-3-1 du code de l’environnement, soit par courrier, soit
par l’application informatique télérecours accessible sur le site http://www.telerecours.fr.

Dans le délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, le concessionnaire peut
présenter un recours gracieux. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la
demande de recours gracieux emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément à
l’article R 421-2 du code de justice administrative.

Article 16 – Publication et exécution
Mesdames et Messieurs :

• La secrétaire générale de la préfecture des Hautes-Pyrénées ;
• La sous-préfète de Bagnères de Bigorre ;
• Le Directeur Régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Oc-

citanie ;
• Le maire de la commune de Loudenvielle ;

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, d’assurer l’exécution du présent arrêté qui fait l’objet d’une
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture des Hautes-Pyrénées et qui est notifié
au concessionnaire.

Une copie est adressée pour information à :
• Monsieur le directeur départemental des territoires des Hautes-Pyrénées ;
• Monsieur le chef du service départemental des Hautes-Pyrénées de l’office français de la biodi-

versité ;
• Monsieur le président de la fédération de pêche des Hautes-Pyrénées ;

• Monsieur le maire de la commune de Loudenvielle.

Fait à Toulouse, le 8 avril 2022

Pour le préfet et par délégation,
La cheffe de la Mission Concessions

                                                             

                                                                      Anne SABATIER

– p 5 / 5

DREAL Occitanie - 65-2022-04-08-00002 - Arrêté autorisant la réalisation de travaux de démontage de la rehausse du barrage de

Pourchergues

Concession hydroélectrique SHEM de Lassoula Tramezaygues

41



Office national des anciens combattants et

victimes de guerre

65-2022-03-31-00008

Arrêté portant nomination au conseil

départemental pour les anciens combattants et

victimes de guerre et la mémoire de la nation

Office national des anciens combattants et victimes de guerre - 65-2022-03-31-00008 - Arrêté portant nomination au conseil

départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre et la mémoire de la nation 42



Office national des anciens combattants et victimes de guerre - 65-2022-03-31-00008 - Arrêté portant nomination au conseil

départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre et la mémoire de la nation 43



Office national des anciens combattants et victimes de guerre - 65-2022-03-31-00008 - Arrêté portant nomination au conseil

départemental pour les anciens combattants et victimes de guerre et la mémoire de la nation 44



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2022-04-05-00001

Arrêté préfectoral portant enregistrement de

l�activité de travail mécanique de métaux,

exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire

de la commune de Tarbes

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 45



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 46



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 47



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 48



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 49



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 50



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 51



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 52



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 53



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00001 - Arrêté préfectoral portant enregistrement de l�activité de travail mécanique

de métaux, exploitée par la société ALSYMEX sur le territoire de la commune de Tarbes 54



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2022-04-04-00001

Arrêté préfectoral portant traitement de

l'insalubrité de l'immeuble sis au 164 ter avenue

Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 55



  
 
 
 
 

Tél : 05 62 56 65 65 
Courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr 1 
Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65-2022-04-04-00001

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 56



  
 
 
 
 

Tél : 05 62 56 65 65 
Courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr 2 
Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 57



  
 
 
 
 

Tél : 05 62 56 65 65 
Courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr 3 
Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 
 

 

 

 

 

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 58



  
 
 
 
 

Tél : 05 62 56 65 65 
Courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr 4 
Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 
 

 

 

 

 

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 59



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 60



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 61



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 62



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 63



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 64



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-04-00001 - Arrêté préfectoral portant traitement de l'insalubrité de l'immeuble sis au 164

ter avenue Jean Jaurès - ZI Nord à AUREILHAN 65



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2022-04-05-00002

Certificat de qualification F4-T2 niveau 2 (ATTAL)

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00002 - Certificat de qualification F4-T2 niveau 2 (ATTAL) 66



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-05-00002 - Certificat de qualification F4-T2 niveau 2 (ATTAL) 67



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2022-04-11-00002

Arrêté préfectoral portant désignation de

nouveaux délégués du Syndicat de l'Alaric 1ère

section

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-11-00002 - Arrêté préfectoral portant désignation de nouveaux délégués du Syndicat de

l'Alaric 1ère section 68



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-11-00002 - Arrêté préfectoral portant désignation de nouveaux délégués du Syndicat de

l'Alaric 1ère section 69



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-11-00002 - Arrêté préfectoral portant désignation de nouveaux délégués du Syndicat de

l'Alaric 1ère section 70



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2022-04-08-00001

Arrêté préfectoral portant modification des

statuts du Syndicat Intercommunal

d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du

Haut-Adour

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 71



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 72



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 73



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 74



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 75



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 76



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 77



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2022-04-08-00001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal d'Assainissement et d'Eau Potable (SIAEP) du Haut-Adour 78



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2022-04-05-00003

Arrêté préfectoral conférant l'honorariat d'élu

local

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00003 - Arrêté préfectoral conférant l'honorariat d'élu local 79



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00003 - Arrêté préfectoral conférant l'honorariat d'élu local 80



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2022-04-05-00004

Arrêté préfectoral portant désignation des

bureaux de vote et leur périmètre géographique

dans les communes des Hautes-Pyrénées

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 81



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 82



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 83



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 84



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 85



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 86



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 87



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 88



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 89



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 90



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 91



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 92



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 93



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 94



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 95



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 96



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 97



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 98



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 99



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 100



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 101



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 102



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 103



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 104



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 105



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 106



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 107



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 108



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 109



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 110



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 111



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 112



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 113



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 114



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 115



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 116



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 117



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 118



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-05-00004 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées 119



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2022-04-07-00001

Arrêté préfectoral portant désignation des

bureaux de vote et leur périmètre géographique

dans les communes des Hautes-Pyrénées pour

l'année 2022

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 120



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 121



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 122



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 123



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 124



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 125



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 126



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 127



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 128



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 129



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 130



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 131



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 132



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 133



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 134



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 135



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 136



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 137



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 138



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 139



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 140



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 141



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 142



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 143



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 144



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 145



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 146



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 147



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 148



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 149



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 150



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 151



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 152



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 153



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 154



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 155



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 156



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 157



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2022-04-07-00001 - Arrêté préfectoral portant désignation des bureaux de vote et leur périmètre

géographique dans les communes des Hautes-Pyrénées pour l'année 2022 158


